
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1826 / 2016 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’ACQUISIZIONE DI N. 2 

VIDEOPROIETTORI DA DESTINARE ALL’ALLESTIMENTO DI MOSTRE 
TEMPORANEE SULLA VIDEOART_CIG: ZEC1C7FA91 

 
IL   D I R I G E N T E 

Visti  i seguenti articoli del d. lgs 42/04, codice dei beni culturali: 

• 1 comma 3 che  prevede: “Lo stato, le regioni le città metropolitane, le province ed i 

comuni assicurano e sostengono la conservazione del patrimonio culturale e ne 

favoriscono la pubblica fruizione e valorizzazione; 

• 112 comma 1 che prevede “Lo stato, le regioni e gli altri enti pubblici territoriali 

assicurano la valorizzazione dei beni presenti nei loro musei”; 

 

Preso atto che, tra le attività programmata nel triennio 2017-2019, figurano la realizzazione e 

l’allestimento in Chiesetta dell’Angelo di n. 3 mostre temporanee sulla videoart, tra cu quella di 

Mattia Casalegno (v. determinazione dirigenziale registro unico n. 1745 del 06/12/2016); 

 

Dato atto della necessità di dotare la Chiesetta dell’Angelo di due videoproiettori ad alta risoluzione, 

indispensabili per la proiezione di opere di videoart; 

 

Valutata l’opportunità di procedere all’acquisto di n. 2 videoproiettori non ancorati a parete, di 

modo tale da poterli utilizzare anche presso le sedi museali e le altre sedi espositive cittadine; 

 

Eseguita un’approfondita analisi del settore, condotta avvalendosi anche dell’ausilio di 

professionalità esterne, ed individuato nel modello tipo Epson EH-TW5210 il videoproiettore più 

consono alle esigenze dell’Area III; 

 

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto beni comparabili con quelli 

oggetto della presente determinazione a contrarre; 

 

Riscontrato che alla data della redazione del presente atto è presente sul Mepa nel bando “Office 

103” il metaprodotto “CPV 38652120-7 – Videoproiettori”; 

 

Evidenziata la presenza a catalogo del modello Epson EH-TW5210 e ritenuto di procedere ad un 

ordine diretto d’acquisto (ODA) di n. 2 videoproiettori con tale denominazione, ai sensi dell’articolo 

36 comma 2 del D. Lgs 50/2016, a favore della ditta Sigma Service Srl di Civitavecchia (RM), a 

fronte di un importo complessivo di € 959,96 (iva esclusa), pari ad € 1.171,15 (iva inclusa), ritenuto 

congruo in quanto il più conveniente delle cinque offerte pubblicate aventi ad oggetto il medesimo 

prodotto, come da schermata stampata dal sito www.acquistinretepa.it nella data di estensione della 

presente determinazione (v. allegato 1); 

 

 



Dato atto che ai sensi del d. lgs 81/08, art 26 comma 3 bis, per la tipologia di acquisizioni in appalto 

in appalto, non risultano sussistere rischi interferenziali e pertanto non è necessaria la redazione del 

DUVRI;  

 

Preso atto che la spesa oggetto della presente determinazione non rientra tra quelle soggette a 

monitoraggio ex l. 122/2010; 

 

Visti:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 116 del 29 dicembre 2015 “Approvazione dell’atto 

presupposto Documento unico di programmazione e del bilancio di previsione finanziario 

per il periodo 2016 – 2018”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 10 maggio 2016 “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione 2016-2018”; 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

- il DPCM 28 dicembre 2011; 

 

 

 D E T E R M I N A 

 

1) di ritenere la premessa narrativa parte integrante del presente provvedimento; 

 

2) di affidare, tramite affidamento diretto sul MEPA, alla ditta Sigma Service Srl di Civitavecchia 

(RM) la fornitura di n. 2 videoproiettori modello Epson EH-TW5210, a fronte di una spesa 

di € 959,96 (iva esclusa), pari ad € 1.171,15 (iva inclusa); 

 

3) di impegnare, sulla base dei documenti prima richiamati, la somma di Euro € 1.171,15 

imputandola al capitolo 800054 – bilancio 2016 (dlgs 118/2011 - missione 5, programma 02, 

titolo 1, macro aggregato 110) 

 

4) di perfezionare tale affidamento mediante procedura telematica sul modello predisposto dal 

sistema di e-procurement firmato digitalmente dal Punto Ordinante dott.ssa Laura Campesato, 

dando atto che la relativa obbligazione diventerà esigibile nel 2016; 

 

5) di autorizzare il Punto Ordinante dott.ssa Laura Campesato alla conclusione del relativo 

contratto; 

 

6) di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi ai sensi di quanto previsto dall’art 32 del 

d. lgs 50/2016, i seguenti elementi: 

 

CIG ZEC1C7FA91 

Finalità da perseguire 

Dotare la Chiesetta dell’Angelo di due videoproiettori ad alta 

risoluzione, indispensabili per la proiezione di opere di videoart; 

 



Oggetto del contratto 

Fornitura di n. 2 videoproiettori modello Epson EH-TW5210 

Forma del contratto 
Acquisizione in oggetto sul mercato elettronico tramite ordine 

diretto di acquisto; 

Modalità di 

affidamento 

Telematico sul modello predisposto dal sistema di e-procurement; 

 

7) di dare atto che la spesa oggetto della presente determinazione dirigenziale non rientra tra 

quelle soggette a monitoraggio ex l. 122/2010; 

 

8) di procedere al pagamento delle relativa spesa in presenza di regolare fattura entro il limite 

massimo del presente impegno, liquidata dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione 

da parte dell’incaricato della regolarità qualitativa e quantitativa della fornitura affidata, senza 

l’espletamento di ulteriori formalità; 

 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3051_2016 

 
  
 
. 
 
. 
 


